TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC

      ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
                       ***                                           Bù Đăng, ngày 4 tháng 11 năm 2019
             Số : 41-TB/HĐTN
THÔNG BÁO
V/v Tham gia lớp bồi dưỡng Bí thư Đoàn cấp xã, cán bộ quy hoạch chức danh Bí thư Đoàn cấp xã tỉnh Bình Phước năm 2019
Thực hiện Kế hoạch số 57-KH/TĐTN-XDĐ, ngày 23/10/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Bình Phước về việc tổ chức lớp bồi dưỡng Bí thư Đoàn cấp xã, cán bộ quy hoạch chức danh Bí thư Đoàn cấp xã tỉnh Bình Phước năm 2019.
Nhằm nâng cao nghiệp vụ, kiến thức, năng lực cho đội ngũ Bí thư Đoàn cấp xã, đáp ứng yêu cầu vị trí, nhiệm vụ công tác và từng bước chuẩn hóa đội ngũ Bí thư Đoàn cấp xã, làm cơ sở phục vụ công tác cán bộ Đoàn thời gian tới.
Ban Thường vụ Huyện Đoàn thông báo đến Ban chấp hành Đoàn các xã, thị trấn tham gia lớp bồi dưỡng, nội dung cụ thể như sau:

I. Thời gian, địa điểm, thành phần.

1. Thời gian: Dự kiến khoảng 07 ngày vào trung tuần tháng 11/2019.

(Thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau)
2. Địa điểm: Hội trường Tỉnh Đoàn Bình Phước.

3. Thành phần tham gia:

Bí thư Đoàn các xã, thị trấn hoặc cán bộ quy hoạch chức danh Bí thư Đoàn các xã, thị trấn.
4. Kinh Phí.

- Tỉnh Đoàn chịu trách nhiệm bố trí kinh phí tổ chức Lớp bồi dưỡng theo quy định hiện hành từ nguồn ngân sách Tỉnh đoàn.

- Chi phí đi lại, ăn nghỉ của các học viên được thực hiện theo quy định hiện hành.

II. Nội dung bồi dưỡng.

1. Công tác nắm bắt tư tưởng thanh niên và dư luận xã hội.
2. Nội dung và phương thức hoạt động của Đoàn ở cấp cơ sở.
3. Công tác tổ chức xây dựng Đoàn cấp cơ sở; công tác tổ chức đại hội, hội nghị của đoàn.

4. Nội dung và phương thức giáo dục của Đoàn ở cấp cơ sở.
5. Nội dung và phương thức đoàn kết tập hợp thanh niên của Đoàn ở cấp cơ sở.
6. Công tác tham mưu, phối hợp tổ chức các hoạt động của Đoàn ở cấp cơ sở.
7. Kỹ năng lãnh đạo, quản lý.

8. Kiến thức cập nhật, bổ trợ.

IV. Hình thức, phương thức học, kiểm tra, đánh giá.

1. Hình thức học: Bồi dưỡng tập trung liên tục tại hội trường Tỉnh Đoàn.

2. Phương thức học: Kết hợp giữa giảng lý thuyết với trao đổi, thảo luận, thực hành và tự học.
3. Kiểm tra, đánh giá: Đánh giá kết quả học tập theo hình thức kiểm tra tự luận, kết hợp thi vấn đáp hoặc thực hành kỹ năng.

4. Giấy chứng nhận: Do Ban Thường vụ Tỉnh đoàn cấp.

* Lưu ý:
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn sẽ không cấp giấy chứng nhận cho học viên vắng quá thời gian theo quy định.

Trên đây là thông báo về việc tham gia lớp bồi dưỡng Bí thư Đoàn cấp xã, cán bộ quy hoạch chức danh Bí thư Đoàn cấp xã tỉnh Bình Phước năm 2019. Ban Thường vụ Huyện Đoàn đề nghị Ban chấp hành các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện.
Nơi nhận:                                                                       TM.BTV HUYỆN ĐOÀN

 - TT Huyện đoàn;                                                                                       PHÓ BÍ THƯ
 - BCH Đoàn các xã, thị trấn;

 (Đã ký)

 - Lưu VP.

        Điểu Khôn